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slås opført en bygning på ca. 8.000 m2 bruttoetageareal. Skitseprojekt er under 
udarbejdelse. De samlede udgifter kan foreløbig anslås til 20 mill. kr. excl. 
videnskabeligt udstyr. I finansåret 1967-68 forventes forbrugt 2,5 mill. kr. 
Forinden detailprojektering påbegyndes vil projektet på sædvanlig måde blive 
forelagt finansudvalget. 

ad 10. Patologisk-anatomisk institut og retsmedicinsk institut. 
De pågældende institutters bygninger ved Rigshospitalet er som følge af den 
stedfundne videnskabelige udvikling for små og tillige forældede. Det læge- 
videnskabelige fakultet og byggeudvalget for Rigshospitalet har foreslået, 
at arbejdet koordineres med udbygningen af Rigshospitalet, således at ny- 
bygningen for patologisk-anatomisk institut, hvis arbejde er nøje knyttet til 
dette, vil kunne være færdige til brug samtidig med Rigshospitalets central- 
kompleks. Skitseprojekt er under udarbejdelse, og de samlede udgifter kan 
foreløbig anslås til 20 mill. kr. excl. videnskabeligt udstyr. I finansåret 1967-68 
forventes forbrugt 1 mill. kr. Forinden detailprojektering påbegyndes vil pro- 
jektet på sædvanlig måde blive forelagt finansudvalget. 

R B F 
02. Polyteknisk Læreanstalt. 56.508.037 67.000.000 74.000.000 

Til byggearbejder og apparatur m. v. i forbindelse med udflytningen af Den polytek- 
niske Læreanstalt, Danmarks tekniske Højskole, og Danmarks Ingeniørakademi til 
Lundtoftesletten. 
Til fortsættelse af byggearbejderne inden for den ved loven af 4. juni 1965 fastlagte 
beløbsramme på 564 mill. kr. (april 1962 prisniveau) søges en bevilling på 74 mill. kr. 
Beløbet dækker udgifterne i forbindelse med videreførelse af byggeriet i overensstem- 
melse med den ved lovens vedtagelse forudsatte udbygningstakt og omfatter dels 
udgiften ved videreførelse af de arbejder, der allerede er påbegyndt 홢 eller som forventes 
påbegyndt inden udgangen af finansåret 1966-67, dels en anslået del af udgifterne ved 
de yderligere arbejder, der påregnes påbegyndt i finansåret 1967-68. Beløbet dækker 
også udgifter til fornødne undersøgelsesarbejder samt planlægning og projektering. Be- 
løbet er i april 1966-priser og omfatter således ikke merudgifter som følge af pris- og 
lønstigninger efter dette tidspunkt. 
På tilsvarende måde som tidligere vil der blive givet meddelelse til finansudvalget 
om påbegyndelse af nye arbejder. 홢 Af kontoen kan afholdes udgifter til sekretærer og 
anden nødvendig assistance for de i byggeriet implicerede udvalg, herunder til en tjene- 
stemand i boligministeriet, der midlertidigt er stillet til rådighed for byggeudvalget 
med kontor på Lundtoftesletten og andre af hensyn til varetagelsen af statens inter- 
esser som bygherre nødvendige udgifter. Af kontoen kan endvidere afholdes udgifter 
til studierejser for de med planlægningen og projekteringen beskæftigede personer i 
det omfang, dette skønnes strengt nødvendigt for at fremskaffe oplysninger om til- 
svarende andet byggeri. 홢 Ved udløbet af finansåret 1966-67 påregnes de samlede 
forpligtelser i forbindelse med byggearbejderne på Lundtoftesletten at andrage ca. 
358,1 mill. kr. 
Dette tal, der ikke omfatter udgiften til apparatur, er af hensyn til sammenlignelig- 
heden med rammebevillingen på 564 mill. kr. beregnet efter byggepriserne i april 1962. 
Ved udløbet af finansåret 1965-66 var der udbetalt i alt 234.212.821,78 kr. Heraf ud- 
gjorde udgiften til apparatur og undervisningsmateriel 12.539.829,04 kr. Udgifterne : 
til vinterforanstaltninger og prisstigninger efter april 1962 har andraget henholdsvis 
ca. 3,9 mill. kr. og ca. 22,3 mill. kr., hvilke beløb ikke skal medregnes ved opgørelsen 
i forhold til den fastlagte samlede beløbsramme. Af denne var der ved udløbet af finans- 
året 1965-66 således forbrugt ca. 208,0 mill. kr., jfr. nedenstående foreløbige skøn. 
Den endelige opgørelse af forbruget i forhold til beløbsrammen sker på grundlag af 
slutregninger for de enkelte entrepriser. 


